CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de So Paulo -

CAMARA MUNICIPAL DETApEV

RETIRADO PQfAL/roR

REQUERIMENTO fl°  762/2019

Fy6s;d

Solicita inforrnacOes do Exeutiz
icwao

nto
ao órgo competente. sobre
609/2018. que versa sobre a
pavirnentaçao asfáltica da Rua Rio
Jordão, no Jardirn Santa Rita.

REQUEIRO a Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma
regimental vigente, que seja oficializado ao ExcelentIssirno Senhor Igor Soares Ebert.
Prefeito Municipal. para que sejarn fornecidas informaçOes sobre a Indicacâo
609/2018. que versa sobre a pavimentação asfáltica da Rua Rio Jordão. no Jardim
Santa Rita.

Justificativa

I 	Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senlioras Vercadoras,

Esse requerirriento visa solicitar a Vossa Senhoria que verifique junto an órgo
competente para que sejam fornecidas informaçOes sobre a lndicacäo 609/2018, que
versa sobre a pavimentacâo asfáltica da Rua Rio Jordâo. no Jardim Santa Rita.

Tal solicitação se dá pela atual situação daquela rua. que por não haver
pavimentacão asfáltica. traz diversos transtornos aos moradores, que sofrem em
perlodos chuvosos corn a inacessibilidade, o que gera onus ao Municipio pela
necessidade de terraplanagem, alérn de no perlodo seco, a poeira liberada trazer
prejuizos a sañde pñblica, em especial das criancas e idosos.

Sala das SessOes Bern-vindo Moreira Nery, 02 de abril de 2019.

CAMAF/, i.ujCPAL DE I lAPEVI

A

0 ! ABR 2019 /'V;Zo

Vereador Aparecido -

Rua Arnaldo Sergio ('ordeiro dos Neves, 80- Vila Nova Itajfevi--I1apvi - SF

Fone: (Ii) 4141-4472 - www. cainarailapevi.sp.go V. be